[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.10.2022 г.                                                                                   № 1416
	Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты членам семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты членам семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (Прилагается).
2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения Усть-Катавского городского округа Никулину О.А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охране здоровья населения С.В. Харитонова.

4. Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа Толоконниковой О.Л. опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

Исполняющий обязанности главы Усть-Катавского

городского округа

                                                    С.В. Харитонов

	Приложение к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

От 31.10.2022 г. № 1416

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты членам семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

1. Настоящий Порядок о предоставлении единовременной денежной выплаты членам семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее по тексту - Порядок) устанавливает процедуру, размеры и условия предоставления единовременной денежной выплаты оказываемой жителям Усть-Катавского городского округа, являющимся одним из членов семьи военнослужащего, погибшего при исполнении специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.

2. В целях настоящего постановления к погибшим (умершим) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) военнослужащим относятся:

- граждане, принимающие участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.

3. Размер единовременной денежной выплаты, оказываемой жителям Усть-Катавского городского округа, членам семьи военнослужащего составляет 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей и выплачивается за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа.
Единовременная денежная выплата предоставляется однократно, одному из членов семьи военнослужащего, обратившемуся первым.

4. К членам семьи военнослужащего, имеющих право на получение единовременной денежной выплаты, относятся:

- супруг (супруга);

- родители;

- совершеннолетние дети.
5. Выплата единовременной денежной выплаты осуществляется муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» Усть-Катавского городского округа (далее – МУ «Комплексный центр») в пределах лимитов бюджетных обязательств, в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка и обслуживание граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2024 годы».

6. Один из членов семьи военнослужащего, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, имеет право обратиться за получением единовременной денежной выплаты в течение 6 (шести) месяцев с даты установления факта гибели (смерти) военнослужащего.

7. Основанием для предоставления единовременной денежной выплаты является поданное в МУ «Комплексный центр» заявление одного из членов семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (Приложение к настоящему Порядку).

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя;
2) документ, подтверждающий правовые основания отнесения заявителя к членам семьи погибшего военнослужащего (свидетельство о рождении, свидетельство о регистрации брака);
3) свидетельство о смерти погибшего военнослужащего;
4) документ, подтверждающего факт гибели (смерти) военнослужащего в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
5) документ, подтверждающий погребение военнослужащего.

8. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты рассматривается на заседании уполномоченной комиссии при администрации Усть-Катавского городского округа (далее - Комиссия) в течение 10 рабочих дней со дня принятия заявления и всех необходимых документов.

9. По итогам рассмотрения заявления о предоставлении единовременной денежной выплаты Комиссия большинством голосов принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты.

10. Основанием для отказа в выплате единовременной денежной выплаты является отсутствие права заявителя на получение единовременной денежной выплаты.
В случае отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты МУ «Комплексный центр» в течение двух рабочих дней направляет заявителю уведомление с указанием причины отказа.

11. Выплату единовременной денежной выплаты осуществляет МУ «Комплексный центр» в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения уполномоченной комиссией о выплате единовременной денежной выплаты, путем перечисления денежных средств на счет заявителя, открытый в кредитных организациях, либо через кассу МУ «Комплексный центр».

12. Информация о предоставлении единовременной денежной выплаты размещается МУ «Комплексный центр» в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).

Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»

	Приложение к Порядку о предоставлении единовременной материальной помощи членам семьи
военнослужащего, погибшего (умершего) при исполнении обязанностей военной службы
в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

	Председателю Комиссии по реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и обслуживание граждан в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 годы»

С.В. Харитонову                              _________________________________________

 от ______________________________________

(фамилия, имя отчество (при наличии) гражданина)
__________________________________________
__________________________________________ (реквизиты документа, удостоверяющего личность)

_________________________________________
                              СНИЛС ______________________________________

________________________________________

     (контактный телефон, e-mail(при наличии))

Заявление
о предоставлении единовременной денежной выплаты
     Прошу предоставить единовременную денежную выплату
_____________________________________________________________________
(указывается родственное отношение к погибшему(ей), умершему(ей), его(ее) ФИО) как члену семьи военнослужащего, погибшего (умершего) при   исполнении специальной   военной   операции   на   территориях Донецкой   Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.

     Единовременную денежную выплату прошу перечислить по следующим реквизитам:

________________________________________________________________________________________________________________________________________
     Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

     К заявлению прилагаю следующие документы:

1.

2.

3.

4.

____________ /______________________/       "____"______________20___г.

  (подпись)          (Ф.И.О.)                                         (дата заполнения заявления)

Согласие
на обработку представленных персональных данных
"___"_______________ 20__г.

Я, ____________________________________________________________________

                                (ФИО)

Зарегистрированный (ая) по адресу: ___________________________________,

Паспорт серия_____№ ___________, выдан___________, ____________________

                                             (дата) (кем выдан)

_____________________________________________________________________
даю согласие МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Усть-Катавского городского округа на   обработку   (любое   действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными   данными,  включая сбор,  запись,    систематизацию,   накопление,   хранение,   уточнение (обновление,   изменение),     извлечение,    использование,   передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

1) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;

2) адрес регистрации и фактического проживания;

З) дата регистрации по месту жительства;

4) паспортные данные/ свидетельство о рождении (серия, номер, кем и когда выдан);

5) номер телефона;

6) идентификационный номер налогоплательщика;
7) номер    страхового   свидетельства     обязательного    пенсионного страхования.
Я ознакомлен (а), что:

1) согласие   на обработку   персональных   данных действует с даты подписания настоящего согласия   до   момента   отзыва мною настоящего согласия;

2) согласие на   обработку   персональных данных может быть отозвано в любое время на основании письменного заявления в произвольной форме;

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

4) персональные данные хранятся в МУ «МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»» в течение срока хранения   документов, предусмотренных законодательством   Российской Федерации.
Дата начала обработки персональных данных:

"___"___________ 20___г.          __________________/__________________

                                                                             Подпись, расшифровка подписи